

Autonomous Mobility A/S

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25. marts 2021

Jakob Skram-Jensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Autonomous Mobility A/S
Hejrevej 34 B
2400 København NV

Telefon: 21 57 93 42
Hjemmeside: www.letsholo.com

CVR-nr.: 38 15 16 81
Hjemsted: København

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Ulrik Drejsig (næstformand)
Christian Swane Mourier
Tina Moltke-Leth

Direktion

Christian Bering Pedersen, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. marts 2021.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet er etableret med henblik på udvikling af aktiviteter inden for selvkørende biler, hvor fremtidsperspektiverne kan være usikre, men også indeholde et væsentligt potentiale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Autonomous Mobility A/S, der nu opererer under navnet "Holo", gik ind i 2020 med Transportministeriets godkendelse fra ultimo 2019 til som den første aktør at gennemføre selvkørende forsøgsprojekt på de danske veje. Året startede derfor også godt med en vellykket og Tv-transmitteret projektopstart i Aalborg primo marts, der dog efter få dage måtte lukkes ned igen grundet udbruddet af corona. Efterfølgende blev der åbnet op for muligheden for igen af afprøve selvkørende køretøjer med sikkerhedschauffør, hvilket udover Aalborg også er sket med projekter i Nordhavn og Oslo.

Ved udgangen af 2020 har selskabets selvkørende køretøjer tilbagelagt knap 62.000 kilometer med mere end 53.000 passagerer siden de første projekter blev startet i 2019. Udover udvikling og vidensindsamling ved kørsel med autonome køretøjer har selskabets aktivitet i 2020 også omfattet droner, hvor der er påbegyndt et treårigt innovationsprojekt med støtte fra Innovationsfonden vedrørende sundhedsdroner, der skal transportere blod og patientprøver mv. i områder, hvor de vil bidrage til en hurtigere og mere fleksibel transportløsning.

Selskabet har været mere udfordret i 2020, da en række projekter blev sat i pause grundet kravene om øget fysisk afstand. Der foregår dog løbende udvikling af de tekniske løsninger, hvilket sker i takt med, at der erhverves nye køretøjer og gøres fortsatte erfaringer fra de igangværende projekter.

Der er i årets resultat indeholdt en samlet nedskrivning på 18,0 mio. kr. til tabsgivende kontrakter, hvortil der er knyttet usikkerhed vedrørende indregning og måling. Beløbet er fordelt med 9,5 mio. kr. i det danske selskab indeholdt i andre driftsomkostninger og hensatte forpligtelser samt 8,5 mio. kr. i det norske selskab indeholdt i resultat efter skat i dattervirksomheder samt kapitalandele i dattervirksomheder.

Selskabet har i årets løb modtaget 1,0 mio. kr. i lønkomensation, som følge af den danske regerings vedtagelse af hjælpepakke i forbindelse med COVID-19.

Selskabet vil i 2021 få tilført yderligere kapital på i alt 35 mio. kr. hvorved egenkapitalen reetableres. Selskabet er således sikret tilstrækkelig finansiering til selskabets fremtidige drift.

Der er ikke indtruffet særlige forhold omkring udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat

Årets resultat blev et underskud på 51,4 mio. kr., hvilket er utilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab		1.816	-7.045
Andre driftsomkostninger		-9.578	0
Personaleomkostninger	1	-20.591	-17.996
Af- og nedskrivninger	5	<u>-14.871</u>	<u>-8.055</u>
Resultat af primær drift		-43.224	-33.096
Resultat efter skat i dattervirksomheder	6	-16.978	-1.013
Finansielle indtægter	2	187	88
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.135</u>	<u>-575</u>
Resultat før skat		-61.150	-34.596
Skat af årets resultat	4	<u>9.738</u>	<u>7.481</u>
Årets resultat		<u><u>-51.412</u></u>	<u><u>-27.115</u></u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-51.412</u>	<u>-27.115</u>
		<u><u>-51.412</u></u>	<u><u>-27.115</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	5		
Indretning af lejede lokaler		119	149
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.132	14.609
Forudbetalinger for materielle aktiver		495	3.669
		<u>3.746</u>	<u>18.427</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	178	27
		<u>178</u>	<u>27</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.924</u>	<u>18.454</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.884	289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.907	7.062
Selskabsskat		0	689
Andre tilgodehavender		2.123	2.010
Periodeafgrænsningsposter		0	22
Udskudt skatteaktiv	8	5.716	1.173
		<u>12.630</u>	<u>11.245</u>
Likvide beholdninger		0	546
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.630</u>	<u>11.791</u>
AKTIVER I ALT		<u>16.554</u>	<u>30.245</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	7	700	600
Reserve for valutakursregulering		320	0
Overført resultat		-34.506	-8.126
Egenkapital i alt		-33.486	-7.526
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	9	9.500	0
Kapitalandele med negativ indre værdi		5.369	363
Hensatte forpligtelser i alt		14.869	363
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45	2.180
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.375	27.678
Selskabsskat		1.503	0
Anden gæld		7.288	3.379
Periodeafgrænsningsposter	11	2.960	4.171
		35.171	37.408
Gældsforpligtelser i alt		35.171	37.408
PASSIVER I ALT		16.554	30.245
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		
Ejerforhold	13		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Aktiekapital	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500	0	-10.886	-10.386
Kapitalforhøjelse inkl. overkurs	100	0	29.900	30.000
Valutakursregulering	0	0	-25	-25
Overført jf. resultatdisponering	0	0	-27.115	-27.115
Egenkapital 1. januar 2020	600	0	-8.126	-7.526
Kapitalforhøjelse inkl. overkurs	100	0	24.900	25.000
Overført til reserve for valutakursregulering	0	-132	132	0
Valutakursregulering	0	452	0	452
Overført jf. resultatdisponering	0	0	-51.412	-51.412
Egenkapital 31. december 2020	700	320	-34.506	-33.486

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

tkr.	2020	2019
Gager og lønninger	18.780	16.490
Pensioner	1.633	1.460
Andre omkostninger til social sikring	178	46
	<u>20.591</u>	<u>17.996</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>32</u>	<u>39</u>

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	67	0
Øvrige finansielle indtægter	120	88
	<u>187</u>	<u>88</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	283	539
Øvrige finansielle omkostninger	852	36
	<u>1.135</u>	<u>575</u>

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-5.196	-7.689
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	1	-36
Årets regulering af udskudt skat	-4.543	244
(- = indtægt)	<u>-9.738</u>	<u>-7.481</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Forudbe- talinge for materielle aktiver	I alt
Kostpris 1. januar	152	27.099	3.669	30.920
Tilgang	0	994	0	994
Afgang	0	-3.485	0	-3.485
Kostpris 31. december	<u>152</u>	<u>24.608</u>	<u>3.669</u>	<u>28.429</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3	12.490	0	12.493
Årets af- og nedskrivninger	30	11.667	3.174	14.871
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-2.681	0	-2.681
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>33</u>	<u>21.476</u>	<u>3.174</u>	<u>24.683</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>119</u>	<u>3.132</u>	<u>495</u>	<u>3.746</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>		

Nedskrivninger på i alt 6.100 tkr. fordeler sig med 2.926 tkr. på andre anlæg, driftsmateriel og inventar og 3.174 tkr. på forudbetalinger for materielle aktiver. Nedskrivningerne vedrører selvkørende køretøjer, der ikke længere vurderes at kunne anvendes i selskabets fremtidige drift.

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2020	2019
Kostpris 1. januar	1.619	1.596
Årets tilgang	11.706	23
Årets afgang	-35	0
Kostpris 31. december	<u>13.290</u>	<u>1.619</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.955	-917
Regulering til primo	-4.306	0
Årets resultat	-12.672	-1.013
Valutakursregulering	452	-25
Værdireguleringer 31. december	<u>-18.481</u>	<u>-1.955</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>5.369</u>	<u>363</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>178</u>	<u>27</u>

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktie- kapital	Egen- kapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Amobility AB	Sverige	100%	t.SEK 1.000	178	-762	-762
Amobility AS	Norge	100%	t.NOK 30	-5.369	-11.910	-11.910
				-5.191	<u>-12.672</u>	<u>-12.672</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser				<u>5.369</u>		
Indtægt af dattervirksomheder					<u>-12.672</u>	<u>-12.672</u>
				<u>178</u>		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

7 Aktiekapital

tkr.

Aktiekapitalen består af 700 aktier á nominelt 1.000 kr.

	2020	2019	2018	24/10 2016 - 31/12 2017
Saldo 1. januar	600	500	500	0
Kapitalforhøjelse	100	100	0	500
Saldo 31. december	700	600	500	500

8 Udskudt skat

	2020	2019
Udskudt skat 1. januar	-1.173	-1.417
Årets regulering af udskudt skat	-4.543	244
Udskudt skat 31. december (- = aktiv)	-5.716	-1.173

9 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører tabsgivende kontrakter, hvortil der er knyttet usikkerhed vedrørende indregning og måling.

10 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.375	0	0
Selskabsskat	1.503	0	0
Anden gæld	7.288	0	0
Periodeafgrænsningsposter	2.960	0	0
	35.171	0	0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder vedrørende projekt i 2021.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelser til tredjemand udgør med 11 måneders uopsigelighed i alt 312 tkr. pr. 31. december 2020.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2021, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 104 tkr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 4,1 mio. kr. pr. 31. december 2020.

Autonomous Mobility A/S er moms-mæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler IT A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Services A/S, Semler Ejendomme A/S, Connected Cars A/S, CFCO A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær, som pr. 31. december 2020 udgør 308,2 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

13 Ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.